SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM

TRUNG TÂM Y TẾ

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-YTIHDR                 Ia H’Drai, ngày      tháng    năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc phối hợp tổ chức khám sàng lọc cho người khuyết tật

Kính gửi:

 - Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai;

 - Phòng LĐTB & XH;

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

 - Trung tâm Văn hóa -TDTT-Du lịch và Truyền thông huyện;

 - UBND các xã;

 - Trạm Y tế các xã.

Căn cứ Công văn số 693/SLĐTBXH-TGXHGN, ngày 11/4/2023 của Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội về việc phối hợp tổ chức khám sàng lọc miễn phí cho

trẻ em, người khuyết tật vận động thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo và các đối tượng

khác trên địa bàn tỉnh;

Thực hiện Công văn số 1077/SYT-NVYD, ngày 12/04/2023 của Sở Y tế về

việc phối hợp khám sàng lọc cho người khuyết tật.

Sở Y tế tỉnh Kon Tum thành lập Đoàn khám sàng cho người khuyết tật trên

địa bàn huyện Ia H’Drai. Trung tâm Y tế huyện thông báo nội dung cụ thể:

1. Thời gian, hình thức và địa điểm khám sàng lọc:

 - Thời gian: Ngày 15/4/2023 (Bắt đầu từ 09 giờ 00 phút)

 - Hình thức, địa điểm: Khám tập trung tại Trung tâm Y tế huyện.

2. Bộ phận truyền thông thuộc Trung tâm Y tế huyện phát thanh để người dân

biết, tham gia.

3. Trạm Y tế các xã tham mưu UBND xã thông báo rộng rãi đến cộng đồng,

gia đình, người khuyết tật trên địa bàn. Vận động người dân gia đình có người

khuyết tật có nhu cầu khám sàng lọc để được tư vấn điều trị, có chỉ định hỗ trợ

PHCN nhưng chưa đăng ký biết thông tin, đến khám theo lịch thời gian và địa điểm

khám nêu trên; đảm bảo không để sót đối tượng, tập trung theo một thời điểm.

4. Phòng LĐTB & XH: Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo các ban

ngành liên quan phối hợp thông tin cho người dân trên địa bàn có nhu cầu khám

sàng lọc để được tư vấn điều trị, có chỉ định hỗ trợ PHCN đăng ký.

5. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện: Thông báo cho Phụ huynh, gia đình có

học sinh bị khuyết tật đến Trung tâm Y tế đăng ký khám sàng lọc để được tư vấn

điều trị, có chỉ định hỗ trợ PHCN.

2

6. Trung tâm Văn hóa -TDTT-Du lịch và Truyền thông huyện: Phát thanh và

truyền thông trên trang thông tin huyện và phát thanh trên loa phát thanh của huyện

để đông đảo người dân trên địa bàn được biết.

Trên đây là Thông báo việc phối hợp tổ chức khám sàng lọc cho người khuyết

tật trên địa bàn huyện Ia H’Drai. Nhận được thông báo này các cơ quan ban ngành

liên quan tham mưu chính quyền địa phương và thông báo rộng rãi cho nhân dân

biết tham gia khám./.

Nơi nhận:
 - Như kính gửi;

 - Lưu: VT, TCTH.

GIÁM ĐỐC

Võ Văn Quang

3

		2023-04-13T09:24:49+0700

		2023-04-13T10:21:29+0700

		2023-04-13T10:21:29+0700

		2023-04-13T10:21:29+0700

		2023-04-13T10:21:29+0700